
COMUNE DI SOMMATINO
(Città delle Zolfare)

Provincia di Caltanissetta

COPIA
_________

Registro Generale n. 5

ORDINANZA SINDACALE

N. 2 DEL 07-02-2020

Ufficio: GABINETTO DEL SINDACO

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO DELL' ACQUA PER GLI USI ALIMENTARI
DIRETTI (COME BEVANDA).

VISTA la  nota prot. n.16 del 07.02.2020, acquisita al ns. prot. n. 1793 in data
07.02.2020,  trasmessa dal Dipartimento di Prevenzione Igiene Pubblica - Presidio
Sanitario di Sommatino (CL), avente per  oggetto “ Segnalazione inconveniente
igienico-sanitario. Acqua destinata al consumo umano”;

PRESO ATTO che dalla citata nota si evince che i campioni di acqua prelevati
in questo Comune sono risultati non conformi a quanto stabilito dal D.lgs. 31/01;

CONSIDERATO altresì che nella suddetta nota si evince  che l’acqua non può
essere utilizzata per gli usi alimentari diretti (come bevanda);

CONSIDERATO che si rende opportuno e necessario emettere il presente
provvedimento, al fine di tutelare la salute pubblica;

VISTO  l’ art. 50, commi 4 e 5 e l’ art. 54 del D.lgs. n.267/2000 - T.U.EE.LL.;
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti

ORDINA

A tutta la cittadinanza di non utilizzare l’acqua per gli usi alimentari diretti
(come bevanda) sino a nuove comunicazioni da parte del Dipartimento di
Prevenzione Igiene Pubblica - Presidio Sanitario di Sommatino (CL).

Si dispone che copia della presente Ordinanza sia notificata:
Al responsabile Igiene Pubblica - Presidio di Sommatino;
Al Comandante Stazione dei Carabinieri – tcl27223@pec.carabinieri.it;
Al responsabile della P.O. n.6 - Polizia Municipale- Sede;
Al responsabile P.O. n.5 - Area Tecnica;

ORDINANZA SINDACALE n.2 del 07-02-2020 COMUNE DI SOMMATINO

Pag. 1

mailto:tcl27223@pec.carabinieri.it


Al responsabile P.O. n.2 - Area Servizi alla Persona;
Al Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo “Nino Di Maria”- Sommatino

-      clic815002@istruzione.it
A S.E. il Prefetto di Caltanissetta- protocollo.prefcl@pec.interno.it;

ORDINANZA SINDACALE n.2 del 07-02-2020 COMUNE DI SOMMATINO

Pag. 2

mailto:clic815002@istruzione.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

I L   S I N D A C O
F.to Carbone Dott.ssa Elisa

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. 91 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-02-2020    al 22-02-2020.
Lì  07-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Italiano Giovanna

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Italiano Giovanna

ORDINANZA SINDACALE n.2 del 07-02-2020 COMUNE DI SOMMATINO

Pag. 3


